[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2016 года
                                       № 19Об определении порядка утверждения
Об участии МО «Город Ивангород»

в программе приграничного сотрудничества

Эстония-Россия на 2014-2021 годы

Заслушав информацию заместителя Главы администрации МО «Город Ивангород» Шаровой Т.В., руководствуясь  пунктом 10 статьи 13 Устава муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции, принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисепп​ского муниципального района Ленинградской области» от 09 декабря 2011 года, заре​гистрированного Министерством юстиции РФ по Северо-Западному федеральному округу 12 января 2012 года за № RU 475071022012001(с изменениями, внесенными решением № 12 от 28.03.2014 года, решение № 34 от 18.06.2015 , решение №58 от 22.12.2015), Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:
1. Муниципальному образованию «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» принять участие в международных проектах программы приграничного сотрудничества Эстония-Латвия-Россия на 2014-2020 годы.
2. Администрации муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»:

- от имени муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в рамках полномочий, установленных статьями 124, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, абзацами 2, 5 пункта 2 статьи 55, статьями 60, 63 Устава муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» участвовать в проекте «Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны в Нарве/Эстония и Ивангороде/Россия, 3 этап – Речные променады» c объемом предполагаемого софинансирования со сторон МО «Город Ивангород» - 250 000 евро;

- в случае получения Гранта в установленном порядке предусмотреть в бюджетах МО «Город Ивангород» на 2017-2020 годы денежные средства на финансирование мероприятий для успешной реализации международного проекта.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван - Город» и разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.
4. Контроль за реализацией Администрацией МО «Город Ивангород» мероприятий в рамках проекта «Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны в Нарве/Эстония и Ивангороде/Россия, 3 этап – Речные променады» и исполнением настоящего решения возложить на Главу МО «Город Ивангород» М.Б.Корнеева.
Глава МО «Город Ивангород»

   М.Б. Корнеев